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Təhsilalanların peşə keyfiyyətlərinin formalaşması və gələcəkdə ko-
manda tərkibində səmərəli fəaliyyət göstərməsi üçün onların təşkilati
bacarıqlara yiyələnməsi əhəmiyyətli məsələdir. Belə ki, tələbələrin
gələcək peşə həyatında nailiyyətləri yalnız bilik və təcrübi vərdişlər
sayəsində deyil, kollektivdə həmkarları ilə ünsiyyət qura bilmək
qabiliyyətindən də asılı olacaq. Ünsiyyət səriştələri insanın kiçik
yaşlarından formalaşmağa başlasa da, tələbəlik illərini ən məhsuldar
dövr hesab etmək olar. Kifayət qədər ünsiyyət səriştələrinə malik insan
müxtəlif situasiyalarda, o cümlədən, işgüzar mühitdə özünü sərbəst
hiss edir, peşəkar mütəxəssisə çevrilir. Komandada iş tələbənin
ünsiyyət bacarıqlarının inkişaf etdirilməsinə bilavasitə təsir göstərir. İş
həyatına hazırlanan mütəxəssisin emosiyalarına hakim olması, özünə-
inam nümayiş etdirməsi, ümumiyyətlə, davranışlarına nəzarət etməsi
mühümdür. Uğurlu ünsiyyət bacarığı qarşılıqlı anlaşmanı təmin edir,
münasibətlərdə etibar yaradır, problemlərin effektiv həllini təmin edir.
Proses zamanı gələcək mütəxəssisdə yaradıcı, peşəkar problemlərin
həllinə qeyri-standart yanaşma formalaşır, kreativlik, sərbəstlik,
özünütəsdiq, ideyalar irəli sürmək kimi keyfiyyətlər inkişaf etdirilir.

Açar sözlər: Komandada iş, ünsiyyət bacarıqları, şəxsi keyfiyyətlərin
formalaşması, təhsilin tələbləri, kadr hazırlığı.
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The acquisition of organizational skills of students is a significant issue
in order to the formation of professional qualities and functioning
effectively as a part of team in the future. Thus, the achievements of
students in their careers will be conditional not only on knowledge
and practical skills but also on the ability to communicate with
colleagues in a group. Even though communication skills start to be
formed since a young age, student years can be considered the most
productive period. A person with sufficient communication skills feels
unrestricted in diverse situations, including in the business
environment, and turns out to be the professional expert. Teamwork
has a direct impact on the development of a student’s communication
skills. It requires to have control over his emotions, to demonstrate
self-confidence, and  to manage behaviors in common for a specialist
who is at the initial level of his career. Successful communication skills
ensure mutual understanding, create trust in relationships and provide
effective problem-solving. During the process, a person preparing to
become an expert demonstrates a creative and non-standard point of
view towards  problem solving, simultaneously the qualities as
creativity, freedom, self-discipline and the ability to put forward ideas
are developed.
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ABSTRACT



GİRİŞMüasir iş həyatında rəqabətədavamlı, peşəkarsəriştələrə, ünsiyyət bacarıqları və müsbət şəxsikeyfiyyətlərə malik kadrlara tələbat artdıqcakomandada iş vərdişləri xüsusi əhəmiyyət kəsbetməyə başlayır. Əmək bazarında istehsalproblemlərinin öhdəsindən asanlıqla gələ bilənyüksək hazırlıqlı peşəkarlara ehtiyacın artmasıkollektiv fəaliyyət prosesində mühüm ünsiyyətvərdişlərinə malik mütəxəssislərin hazırlanma-sını aktual edir. XXI əsrin istehsal bazarına texnologiyalarınaktiv nüfuz etdiyi zamanda, fərqli yaradıcı ko-mandalar tərkibində işləyə biləcək mütəxəs-sislərin hazırlanması məktəb dövründən başla-yaraq universitetdə də davam etdirilməli, mü-təxəssisin bütün iş həyatında təkmilləşməsiüçün baza yaradılmalıdır. Hazırda öz fəaliyyətinihəmkarlarının hərəkətlərinə uyğunlaşdıraraqiş tempini tutan, birgə fəaliyyət prosesindəqarşıya qoyulan məqsədlərə nail olmaq üçünproblemi anlayaraq qərarlar qəbul edənmütəxəssislərə ehtiyac var. Bu mənada “Təhsilhaqqında” Azərbaycan Respublikasının Qa-nununda da sistemləşdirilmiş bilik, bacarıq vəvərdişlərin mənimsənilməsini, ixtisasın daimartırılmasını təmin etmək, təhsilalanları ictimaihəyata və səmərəli əmək fəaliyyətinə hazırlamaq(maddə 4.0.3) vacib prioritetlərdən hesab edilir.Ali təhsil dövründə şəxsiyyətlərarası mü-nasibətlərin formalaşmasında ünsiyyət ehtiyacı,özünü və başqasını anlamaq son dərəcəmühümdür. Bu gün ali məktəblərin qarşısındapeşəkar məsələlərin öhdəsindən operativ vəeffektiv gələ biləcək, verbal və qeyri-verbalzəruri vərdişləri özündə birləşdirən ünsiyyətbacarıqlarına malik yeni mütəxəssislər hazır-lamaq tələbi durur. Təhsil fəaliyyətinin zərurişərti olan ünsiyyət, tələbə həyatının bütün digərtərəflərinə genezis amili və fəaliyyət şərti kimitəsir göstərir. Müasir mütəxəssisin işgüzar keyfiyyətlərininartırılması üçün komandada iş və təşkilati ba-carıqların formalaşması əhəmiyyətli məsələdir.Komandada iş tələbələrin ünsiyyət səriştələ-rinin, başqa sözlə, razılığa gəlmək, öz fikrini

başqalarına çatdırmaq, haqlı olduğuna inan-dırmaq kimi keyfiyyətlərinin inkişaf etdiril-məsinə yönəldilib.Komandada fəaliyyət təşkilatçılıq qabiliyyətiilə sıx əlaqəli olaraq məsuliyyət, kollektivdəhər bir fərdin maraqlarını nəzərə almaqlaöhdəlikləri bölüşdürmək bacarığı deməkdir(Bondarevskaya, Kul’nevich, 1999). Beləliklə,qrup şəklində iş müasir mütəxəssisin hazırlığısistemində ən önəmli yer tutur. 
TƏHLİL VƏ TƏKLİFLƏR Tələbələrin tədris dövründə qazandıqlarışəxsi keyfiyyətlər peşə fəaliyyətlərinə güclütəsir edir. Peşə həyatında nailiyyətlər yalnızbilik və təcrübi vərdişlər sayəsində deyil, kol-lektivdə həmkarları ilə ünsiyyət qura bilməkqabiliyyətindən də asılıdır. Gələcək mütəxəs-sisin iş həyatında emosiyalarına hakim olması,özünəinam nümayiş etdirməsi, öz reaksiyalarına,ümumiyyətlə, davranışlarına nəzarət etməsimühümdür. Uğurlu ünsiyyət bacarığı müna-sibətlərdə etibar yaradır, qarşılıqlı anlaşmanıvə problemlərin effektiv həllini təmin edir. Alitəhsil sahəsində islahatların davam etdiyi vəpeşəkar kadrların hazırlığında çoxpilləli mər-hələyə keçid şəraitində gələcək mütəxəssislərinyüksək ünsiyyət mədəniyyəti digər mühümbacarıqlar sırasında yer alır (Sarayeva, 2010).Bir sıra elmi əsərlərdə ünsiyyətin tədrisfəaliyyəti ilə sıx bağlı olduğu qeyd edilir, başqasözlə, tələbə təhsil dövründə ünsiyyət anlayışınınmüxtəlif istiqamətlərini öyrənir. Müəllimlərləünsiyyət, kurs yoldaşları ilə ünsiyyət, təcrübəprosesində peşəkar ünsiyyət tədris dövrününayrılmaz hissələridir. Ünsiyyət bacarıqlarıənənəvi olaraq düzgün, savadlı, anlaşılan şəkildəfikrin ifadə edilməsi və ünsiyyət tərəfdaşlarındaninformasiyanın adekvat olaraq qəbul edilməsidir.Ünsiyyət prosesində insanlar nəinki mühithaqqında məlumat əldə edir, eyni zamandamüxtəlif adət və vərdişlərə yiyələnir ki, bunlarda real varlığın dərk edilməsinə istiqamət verir(Həmzəyev, Əmiraslanova, 2007).Ünsiyyət bacarıqları içərisində məlumatmətninin düzgün, adekvat hazırlanması, nitq
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bacarığı, daxili və xarici təzahürlərin həma-həngliyinin təmin edilməsi, ünsiyyət maneə-lərinin aradan qaldırılması diqqətdən yayın-mayacaq məsələlərdir. Ünsiyyətin demokratik,humanist əsaslarla qurulmasını, əlverişli emo-sional-psixoloji atmosfer yaradılmasını, özünənəzarəti, əməkdaşlığı təşkil etmək bacarığınıinteraktiv bacarıqlar qrupuna aid edərək, bunlaraxüsusi qiymət verə bilərik. Peşəkar etikanınprinsip və qaydalarına riayət, aktiv dinləyiciolmaq, xoş təəssürat yaratmaq bacarığı kimikeyfiyyətlər də yüksək ünsiyyət səriştələriningöstəriciləridir (Glazunova, 2012). Ali məktəb məzunları peşəkar biliklərəyiyələnməkdən savayı komandada iş vərdişlərinədə malik olmalı və özünü müxtəlif sosial rollardasınamalıdır (Malysheva, 2017). Pedaqoji-psixolojiədəbiyyatların təhlili göstərir ki, komandada işsəriştələrinin formalaşmasının elmi əsasları buvə ya digər dərəcədə tədqiqatçıların diqqətinicəlb edir. K.Cruz və J.Pinto belə hesab edirlərki, şəxsiyyətlərarası münasibətlər, eləcə dəüzvlərin önəm verdikləri dəyərlər komandadaişə müsbət təsir göstərir (Cruz, Pinto, 2019).Eyni dəyərlərə malik komanda üzvləri dahaaktiv işləyir və bir-birini dəstəkləməyə çalışırlar,bu səbəbdən də komandanın təşkili prosesindəsözügedən amil mütləq nəzərə alınmalıdır (Eva,2014). J.C.Morey və digər tədqiqatçılar hər ko-manda üzvünün rolunun qəti müəyyən edil-məsini komandanın effektiv işi ilə əlaqələn-dirirlər (Morey, Simon, Jay, Wears, Salisbury,Dukes, 2002). V.S.Okuneva belə hesab edir ki,komandanın layihə üzərində işi interaktivtexnologiyalarla zənginləşdirilməlidir, çünki bu,ünsiyyət səriştələrini inkişaf etdirir. Müəllifinqənaətinə əsasən komanda üzvləri məqsədənail olmaq üçün mütəmadi olaraq ünsiyyətdəolmalı, bir-biri ilə konstruktiv dialoq qurma-lıdırlar (Okuneva, 2012). Marjan Laal digərmüəlliflərlə müştərək tədqiqat işində göstərirki, əməkdaşlıq şəraitində çalışaraq qarşıya qoyu-lan məqsədlərə daha tez nail olmaq mümkündürvə bu proses zamanı tələbələrin potensialimkanları üzə çıxır. Komandada iş zamanıtələbələr müxtəlif rollar yerinə yetirərək, bir-birindən yeni biliklər alır, fərqli nöqteyi-nəzərləri

dinləyir və komandada iş vərdişlərini inkişafetdirirlər. Bu üsulu tədris prosesində müxtəliffənn müəllimləri çox istifadə edir. Bu üsuldanistifadə zamanı yaranan çətinlik ondan ibarətdirki, tələbəni bu cür işləməyə öyrətmək lazımdır(Marjan, Azadeh, Mozhgan, Khattami-Kerman-shahi, 2013). Ali məktəblərdə kollektiv işlərin bir çoxüsulları təcrübədən keçirilir. Bunlar arasındalaboratoriya şəraitində eksperimentləraparılması, problemli situasiyaların birgə həlli,maketlərin hazırlanması, elmin müxtəlif sahələriüzrə nəzəri məsələlərin həlli mövcuddur. Qeydetmək lazımdır ki, bütün bu üsullar içərisindəmühüm olan tələbələrin ümumi nəticə uğrundabirləşməsidir. Bu növ qrupların təşkilində vəfəaliyyətində yalnız tədris məqsədləri deyil,tələbələrin bacarıq və səriştələrinin forma-laşması da izlənməlidir. Təhsilalanlar heyəttərkibində çalışarkən aşağıdakı keyfiyyətlərininkişafına diqqət yetirməlidirlər:1. İnformasiyanı qəbul edərək, təhlil və müqa-yisə etmək;2. Əsas məqsədə nail olmaq üçün işi rasionaltəşkil edə bilmək;3. Qrupun fəaliyyətində öz yerini və rolunumüəyyən etmək.Bunlara diqqət yetirilərsə, kollektiv iş key-fiyyətli ünsiyyət vərdişlərinin formalaşaraqinkişaf etdirilməsinə baza yaratmış olacaq.Psixoloqlar qrupların tərkibindən bəhs edərkənçox böyük olmayan və qeyri-həmcins kollek-tivlərin yaradılmasını uğurlu nəticə üçün əsashesab edirlər. Qız və oğlan tələbələrin daxilolduqları qruplar daha məsuliyyətli, işgüzar ol-maq, mədəni münasibət nümayiş etdirməkhəvəsi yaradır, münasibətlərin, bilavasitəünsiyyətin yumşaq tonlarla müşayiətini təminedir.Kollektiv fəaliyyət mürəkkəb olmaqla hərkəsdən öz rolunu oynamağı tələb edir. Koman-dada fəaliyyət vərdişləri bütün tədris posesiboyunca formalaşır, ali təhsildən sonrakı dövrdədə bu proses davam edir. Müvafiq səriştələrindaha təsirli aşılanması üçün intizam çərçivəsin-də bütün məlum metod və üsullardan istifadə
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etməklə auditoriyanı cəlb etmək şərtdir (Slas-tenin, Podymova, 1997). Beləliklə, qrupda işyalnız bacarıq və vərdişləri formalaşdırmır,analitik qabiliyyəti, təhlil qabiliyyətini də inkişafetdirir. Belə qənaətə gəlmək olar ki, tələbələrinünsiyyət səriştələri ilə dərslərə münasibətləriarasında müsbət əlaqə mövcuddur və bu, tədrisprosesinə pozitiv təsir göstərə bilər. Ünsiyyətvərdişləri göstəriciləri nə qədər yüksək olarsa,tələbələrin təhsildə uğurları da o qədər çoxolar. Qeyd edə bilərik ki, ünsiyyət ətraf mühitindəyişdirilməsinə təsir edən, müəyyən məq-sədlərə xidmət edən fəaliyyət növüdür. Təhsil-də uğurlu olmayan tələbələr ünsiyyətə çətingirir, özünə inamsız davranır, utancaq olur,ünsiyyət təşəbbüskarı kimi nadir halda çıxışedərək, müxtəlif münaqişəli situasiyalardançətin çıxır, şəxsiyyətlərarası və işgüzar ünsiyyətdəmaneələrlə üzləşirlər. Ünsiyyət bacarıqlarınınyüksək səviyyəsi öz əksini verbal intellektdətapır. Veksler testinə əsasən verbal intellektqeyri-verbal intellektdən fərqli olaraq təhsildəuğurla sıx bağlıdır (Byuzen, 2002). Verbal in-tellekt tələbənin davamiyyətini bütün fənlər,xüsusilə humanitar fənlər üzrə müəyyən edir.Müasir mütəxəssisin sosial və peşəkar fə-aliyyətini yüksək səviyyədə həyata keçirməsiüçün yalnız ənənəvi deyil, geniş ünsiyyət ba-carıqlarından istifadə etməsi, gündəlik həyatında,təhsil və peşə fəaliyyətində informasiya-kom-munikasiya texnologiyalarını tətbiq etməsizəruridir. Aydındır ki, tələbələrin əksəriyyətiünsiyyət səriştələrinin formalaşmasının aşağımərhələsində olur və onlardan ümumi ünsiyyətbacarıqlarından əlavə peşəkar ünsiyyət sə-riştələrinə malik olmaq da tələb olunur. Bubaxımdan, tələbələrin ünsiyyət bacarıqlarınınformalaşmasını iki amil çətinləşdirir:1. Ümumi ünsiyyət bacarıqlarının aşağı səviy-yəsi ilə peşəkar ünsiyyət əlaqələrinə malikolmaq tələbi arasında ziddiyyətin mövcud-luğu;2. Tələbələrin təhsil və peşə fəaliyyətində in-formasiya texnologiyalarından istifadə iləbağlı ünsiyyət səriştələrinə malik olmaqtələbi (Gladchenko, 2013). 

Şəxsiyyətin ünsiyyət əhatəsinin formalaşmasıtam inkişaf bazasının təməlinin qoyulduğutələbəlik dövründə daha uğurla həyata keçiriləbilər. Bu gün ünsiyyət vərdişlərinin optimal-laşdırılması üçün bir sıra müxtəlif üsul vəvasitələr mövcuddur. Bunlardan biri ünsiyyətvasitələrinin inkişafı üçün sosial-psixoloji tre-ninqdir. Treninq prosesində tələbələr öz emosiyavə hisslərini anlamaq üsullarını öyrənirlər. Bubaxımdan, tələbələrə yardım məqsədi ilə emo-sional durumun psixoloji özününizamlamametodları da təklif oluna bilər. Peşə fəaliyyəti çox zaman rəqabətlə bağlıolur, ona görə də komandada iş bacarıqlarınınayrılmaz hissəsi məhz tolerantlıq və müna-qişələrə yol verməməkdir. Komandada işintələbələrin ünsiyyət bacarıqlarına təsirindəndanışarkən münaqişəli situasiyalarda münasibətməsələsi də diqqətdən kənarda qala bilməz.Münaqişələrin idarə edilməsi münaqişədə olaninsanların davranışına məqsədyönlü təsirləbağlıdır. Bu situasiyada bir elementi dəyişməkləmünaqişənin gedişatını idarə etmək mümkündür.Sözügedən situasiyada elə şəxsi və işgüzarmünasibətlər qurulmalıdır ki, bu hər iki tərəfinmünasibətini yumşalda bilsin. Kollektiv daxilində münaqişəli situasiyanıtədqiq edən bir qrup müəllif münaqişəli situ-asiyaların həllində 3 amili əsas sayır. Bunlarakollektivin formalaşma mərhələsində üzvlərinpsixoloji uyğunluqlarının nəzərə alınması, kollek-tivin mənəvi-psixoloji stimullarına istinad vənarazılığın müəyyən edilərək aradan qaldırılmasıüçün toplantıların təşkil edilməsi daxildir(Shakirova, Sultanova, Tomashova, 2021).Hər hansı vərdiş kimi ünsiyyət vərdişləri dəyaradıla və inkişaf etdirilə bilər. Komandada işzamanı tələbələrin ünsiyyətinin düzgün təşkiliüçün vacib şərtləri və prinsipləri qeyd edək:1. Həmsöhbətin sözünü kəsməmək;2. Qarşı tərəfin söylədiyi fikri onun əvəzinətamamlamamaq;3. Həmsöhbətlə göz əlaqəsinin vacibliyini unut-mamaq, lakin baxışların fasilələrlə başqasəmtə yönəldilməsini də nəzərə almaq;4. Həmsöhbəti dinləyərkən, arada onun söylə-diklərini anladığınıza dəlalət edən işarələrvermək;
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5. Dərhal cavab verməyə tələsməmək. Bu daharasional cavab verməyə imkan yaradacaq; 6. Səs tonuna diqqət yetirmək. Dialoq zamanıdüzgün seçilən sözlərlə yanaşı intonasiyavə nitq davranışı da mühüm rol oynayır;7. Jestlərə, qeyri-verbal ünsiyyətə diqqət ye-tirmək. Belə ki, mütəmadi yerə baxmaq,çiyinlərini qısmaq, qolları çarpaz vəziyyətdəsaxlamaq insanın özünə inamsızlığının gös-təricisidir.Komandada iş zamanı tələbələr güclü emo-sional narahatlıq keçirir, belə ki, vəzifələrinbölüşdürülməsi, problemin həllində alternativvariantlar seçilməsi, layihənin təhvil verilməsiprosesləri, adətən, həyəcanla müşayiət olunur.İş prosesində hər bir üzvün fərdi özəlliyi, bir-birinə hörmət və səbir göstərmək kimi vacibkeyfiyyətlər tərbiyə olunur və nəticələrə görəbütün üzvlər məsuliyyət daşıyır. Komandadaişləyərkən tələbələr bir-biri ilə yalnız tədrisproqramı üzrə deyil, bir sıra müxtəlif məsələlərlə(məsələn, tənqid və yumora münasibət) əlaqədardə ünsiyyətdə olurlar. Komanda işinin təşkilinəinki eyni qrupa daxil olan üzvlərin bir-biriniöyrənməsinə imkan yaradır, eyni zamandamüəllimlərə təhsilalanları yaxşı tanımaq, onlarınsəriştə səviyyəsini müəyyən etmək imkanı verir.Birgə fəaliyyətin nəticəsi komanda üzvlərininbir-biri ilə münasibətinin düzgün qurulmasındançox asılıdır. Tələbələrin komandada birgə uğurluiş üçün nəzərə almalı olduğu bir neçə əsasqayda var: • komanda üzvlərini diqqətlə dinləmək;• komanda üzvlərindən biri fikrini tamam-ladıqdan sonra digər üzvün sözə başlaması;• suallar verərək deyilənlərin aydın olub-olmamasını soruşmaq;• öz fikrini aydın çatdırmaq və başqalarındanda bunu xahiş etmək;• təkliflər vermək və bu barədə digər üzvlərinfikrini soruşmaq;• təklif və ideyaları birlikdə müzakirə etmək;• birgə qərarlar qəbul etmək;• birlikdə nəticələr əldə etmək.Komandada iş tələbələrdə ünsiyyət səriş-tələrinin inkişaf etdirilməsinə əsaslı təsir

göstərməklə yanaşı, onlara problemlərin həllibacarıqlarını da aşılayır. Komandada birgəfəaliyyət tələbələrdə özünütəkmilləşdirməehtiyacını da ortaya çıxarır. Müəyyən bacarıqlaramalik tələbələr özlərindən üstün hesab etdik-lərindən nümunə alaraq daha da aktuallaşmağacəhd edirlər. Özünüaktuallaşdırma insanınmümkün imkanlarının üzə çıxarılmasıdır ki, buda inkişaf deməkdir (Yusifova, 2010).Proses zamanı gələcək mütəxəssisin yaradıcı,peşəkar problemlərin həllinə qeyri-standartyanaşması, kreativlik, sərbəstlik, özünüinkişafahazırlıq, özünütəsdiq, müstəqil məqsədlər qoy-maq, ideyalar irəli sürmək, öz fəaliyyətiniplanlaşdırmaq və onun nəticələrini təhlil etməkkimi səriştələri formalaşır.
NƏTİCƏ Ünsiyyət bacarıqları şəxsiyyətin yüksəknəzəri və təcrübi hazırlığına əsaslanan, bilik-lərdən yaradıcı istifadə imkanları verən şüurluünsiyyət davranışlarının toplusu olaraq, gələcəkmütəxəssislərin peşəkar fəaliyyətində xüsusiönəm daşıyır. Gələcək mütəxəssislərin peşəfəaliyyətində rəqabətədavamlılığını təmin etməküçün mühüm şərtlərdən biri məhz heyət tər-kibində ünsiyyətin düzgün qurulması bacarığınınaşılanmasıdır.Ünsiyyət bacarıqlarının formalaşması sondərəcə qlobal əhəmiyyətli məsələdir, çünkiinsanın həyat və fəaliyyəti ünsiyyətsiz bir mənakəsb etmir, ünsiyyətin keyfiyyəti və əldə edilənnəticə isə mədəni münasibətdə ifadə olunur.Kifayət qədər ünsiyyət səriştələrinə malik insanmüxtəlif situasiyalarda, gündəlik həyatında,işgüzar və peşəkar mühitdə özünü sərbəst hissedir. Ünsiyyət səriştələri insanın kiçik yaşlarındanformalaşmağa başlasa da, tələbəlik dövrünü ənməhsuldar hesab etmək olar.Komandada işin ünsiyyət münasibətlərinətəsirindən bəhs edərkən bir sıra problemlərədiqqət yetirməkdə fayda var. Belə ki, bəzi tələ-bələrdə ünsiyyət mədəniyyətinin, işgüzargörüşlər barədə təsəvvürün, dinləməklə paraleldüşünmə bacarığının və qarşı tərəfə müna-sibətdə öz mövqeyini düzgün ifadə etmək
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bacarığının olmaması komandada birgə fəaliyyətzamanı maneələr yaradır. Bununla əlaqədaraparılan təhlillər göstərir ki, ali məktəblərdəhumanitar fənlərin imkanlarından lazımi qədəristifadə olunmur. Rəqabətədavamlı mütəxəs-sislərin ünsiyyət bacarıqlarının inkişaf etdi-rilməsi, onların məqsədyönlü şəkildə hazır-lanması üçün tədris metod və vasitələrinin,eləcə də təşkilatçılıq formalarının lazımi səviy-yədə olmaması da prosesə mənfi təsirini göstərir.Təbii ki, komandada iş dövründə ünsiyyətsəriştələrinin formalaşması və inkişafı asanproses deyil və ali məktəblərin tədris prosesindəxüsusi proqramın hazırlanaraq reallaşdırılmasınıtələb edir.
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